
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  102       del  21.07.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Variazione, mediante storno con prelevamento dal fondo di riserva ai sensi art.166 c.1 del TUEL D.to 

L.vo n.267/2000, di alcuni capitoli del Bilancio 2008. 

 

L’anno duemilaotto, il giorno ventuno del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

− Con deliberazione del Commissario Straordinario n.48 del 23.04.2008 è stato approvato il Bilancio 

comunale di Previsione 2008 e la Relazione Previsionale e programmatica al Bilancio Pluriennale 

2008-2010; 

− Il predetto Bilancio stanziava, al capitolo n.22382 intervento n.01.05.02.05 “Contributi per attività 

culturali“ la somma di €.91.000,00 e al capitolo n.13003 intervento n.01.01.05.03 “Manutenzione 

impianti termici” non era stanziata alcuna somma; 

Considerato che:   

− La disponibilità del capitolo di spesa n.22382, allo stato, risulta insufficiente e che pertanto occorre 

impinguare per €.69.500,00 al fine dello svolgimento delle attività culturali e promozionali stabilite 

su indirizzo della Giunta Comunale ed in particolare quelle relative alle seguenti manifestazioni: 

a) Spettacolo teatrale “CARMEN” in calendario 13 luglio 2008 presso l’Anfiteatro di Ponente in 

Molfetta; 

b) Spettacolo musicale “UN INCONTRO DI JAZZ” con la partecipazione del Cantautore GINO 

PAOLI, in data 22 luglio 2008 all’Anfiteatro di Ponente in Molfetta; 

c) Spettacolo musicale di “DIONNE WORWICK” il 26 luglio 2008 all’Anfiteatro di Ponente in 

Molfetta; 

− Altresì, il Dirigente del Settore LL.PP. richiedeva un fondo finanziario non previsto di €.7.400,00, 

per l’esecuzione di lavori urgenti funzionali per l’adeguamento ai dispositivi di sicurezza delle 

centrali termiche a servizio delle PISCINE COMUNALI e della Scuola dell’Infanzia 

FILIPPETTO, a seguito di verifica ispettiva dell’A.R.P.A e che tale richiesta rimaneva inevasa 

stante l’insufficienza del capitolo 13003; 

Dato atto che: 

− Alla data dell’adozione del presente Provvedimento è iscritto nel Bilancio di Esercizio 2008 un 

FONDO DI RISERVA al cap.15214, Cod. intervento n.01.01.08.11, ammontante ad €.132.604,00: 

− Ritenuto necessario rimpinguare per gli effetti ed ai sensi dell’art. 166 comma 2 del D.L.gs. 

267/2000 i capitoli insufficienti mediante apposito storno dal FONDO DI RISERVA  verso i 

capitoli deficitari al fine di sostenere le spese di cui sopra; 

− Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente Settore Economico Finanziario, ai sensi 

dell’art.49 comma 1 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs..267/2000; 

− Vista la Deliberazione del Commissario straordinario n.48 del 23:04.2008; 

− Visto lo Statuto comunale; 

− Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;  

 

DELIBERA 

 
1) Di approvare tutto quanto previsto in narrativa, parte integrante del presente provvedimento. 

 

2) Di effettuare la variazione di Bilancio mediante storno dal capitolo 15214, Codice intervento 

n.01.01.08.11, ai capitoli 22382 intervento n.01.05.02.05 per €.69.500,00 e al cap.13003 intervento 

n. 01.01.05.03, per €.7.400,00 per soddisfare le necessità esposte in narrativa, in riferimento ai 

fabbisogni di seguito dettagliati. 

 

a) Lo spettacolo teatrale “CARMEN” in calendario 13 luglio 2008 presso l’Anfiteatro di Ponente 

in Molfetta, per €. 5.500,00. 



b) Lo spettacolo musicale “UN INCONTRO DI JAZZ” con la partecipazione del Cantautore GINO 

PAOLI previsto in data 22 luglio 2008 all’Anfiteatro di Ponente in Molfetta, per €. 25.500,00. 

c) Lo spettacolo musicale di “DIONNE WORWICK” previsto il 26 luglio 2008 all’Anfiteatro di 

Ponente in Molfetta, per €. 38.500,00. 

d) Lavori urgenti per €.7.400,00 riferiti alla richiesta del Dirigente Settore LL.PP., per l’esecuzione 

di interventi di adeguamento dei dispositivi di sicurezza delle centrali termiche a servizio delle 

PISCINE COMUNALI e della Scuola dell’Infanzia FILIPPETTO, a seguito di verifica ispettiva 

dell’A.R.P.A.. 

 

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta variazione al totale generale delle entrate nè 

al totale generale delle uscite iscritte negli interventi del Bilancio Previsionale dell’esercizio 2008. 

 

 

4) Dare atto che, la presente deliberazione sarà comunicata all’Organo Consiliare ai sensi 

dell’articolo 166 comma 2 del T.U. EE.LL. quale D.L.gs. 267/2000 e dell’art. 38 del vigente 

Regolamento di Contabilità.  

5) Che dopo l’adozione del presente provvedimento il fondo di riserva relativo all’esercizio 2008 

presenta la seguente situazione contabile: 

 

− Stanziamento definitivo         €. 132.604,00 

− Utilizzo del presente provvedimento:       €.   76.400,00 

− Stanziamento netto residuo        €.   56.204,00 

 

6) Incaricare il Responsabile del procedimento nella persona del Rag MAURO UVA, dipendente di 

Questo Ente di provvedere all’esecuzione del presente atto. 

 

7) Di dichiarare, con apposita votazione espressa nei modi e termini di legge, l’immediata esecutività 

del provvedimento riconosciuta l’urgenza ai sensi dell’art. 134 del T.U. EE.LL. del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 


